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Protokół nr 19 

z obrad dziewiętnastej sesji Rady Miejskiej w Więcborku, odbytych w dniu 24.03.2020r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w Centrum Aktywności Seniora przy ulicy Mickiewicza 22B  

w Więcborku. 

Sesja trwała od godz. 19:20 – do godz. 19:41. 

Obecność według załączonej listy obecności. 

W sesji na 15 radnych udział wzięło 14 radnych, czyli quorum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2019r. 

poz.506/ 

 

Radny nieobecny usprawiedliwiony – Stanisław Piłka 

Spoza składu Rady w sesji uczestniczyli: 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

3. Skarbnik Gminy Więcbork     - Alina Kruk 

4. Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Więcborku       - Tomasz Siekierka 

 

Obradom przewodniczyła p. Anna Łańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Więcborku. 

 

Sesja była nagrywana i transmitowana online /obraz i dźwięk/ przez „TV Krajna” na stronie 

internetowej Gminy Więcbork i zostanie udostępniona w formie linku w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Więcbork. Nagrania będą przechowywane przez okres 

niezbędny do wypełnienia odpowiednich przepisów ustawowych.  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Miejskiej w Więcborku. 

5. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Więcborku za 2019r. (tylko dane wynikające z obowiązku ustawowego).  

6. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na 2020 rok. 

7. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Więcbork. 

8. Wolne wnioski i informacje. 

9. Zakończenie. 
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Do porządku obrad Burmistrz Więcborka wprowadził autopoprawkę polegającą na 

modyfikacji treści punktu 3 porządku i zrealizowanie go w treści „Sprawozdanie z realizacji 

zadań z zakresu wspierania rodziny przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Więcborku w 2019r.” Jako uzasadnienie powyższego wskazał Art.179 ust. 1 ustawy  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej cyt.: „W terminie do dnia 31 marca 

każdego roku wójt składa radzie gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań”. Sprawozdanie to 

jest częścią przygotowanego przez MGOPS sprawozdania z działalności Ośrodka. Niemniej  

z uwagi na zaistniałą sytację związaną z ogłoszonym stanem epidemii, sprawozdanie  

z działalności ośrodka, które jest dokumentem obszernym, zostanie przedstawione Radzie 

Miejskiej wraz z oceną Zasobów Pomocy Społecznej na sesji w miesiącu kwietniu. Burmistrz 

dodał również, że do dnia sesji nie zostało jeszcze uruchomione przez ministerstwo Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej, narzędzie umożliwiające opracowanie Oceny Zasobów.  

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie nad zmienionym porządkiem obrad. 

Na sali 14 radnych 

Za przyjęciem porządku obrad głosowało - 14 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

Ad.4  Przewodnicząca RM p. Anna Łańska poinformowała, że protokół z XVIII sesji 

został napisany. Do dnia sesji nie wniesiono poprawek. Zapytała, czy ewentualnie ktoś  

z radnych w danej chwili ma jakieś uwagi. Takowych nie zgłoszono, więc poddano protokół 

pod głosowanie. 

Na sali 14 radnych 

Za przyjęciem głosowało - 14 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

Ad.5 Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny przez Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Więcborku w 2019r. przedstawił Dyrektor Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Więcborku p. Tomasz Siekierka. 

Sprawozdanie stanowi Załącznik do niniejszego Protokołu /do wglądu w biurze RM 

oraz stronie BIP Gminy Więcbork/ 
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Punkt nie wywołał dyskusji radnych. 

Ad.6 Projekty uchwał finansowych Gminy Więcbork omówiła Skarbnik Gminy  

p. Alina Kruk. 

a) w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2020. 

Zmiany dotyczyły: 

1. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 75814 §0960 o kwotę 500,00 zł  

w związku z otrzymaną w dniu 04.02.2020 r. darowizną od Banku Spółdzielczego  

w Więcborku na organizację obchodów 100-lecia włączenia Więcborka do granic 

Rzeczypospolitej.  

W planie wydatków zmiany zostały ujęte w rozdziale 75095 §4210. 

2. Dokonuje się zmian w planie środków za realizację przedsięwzięć w ramach funduszu 

sołeckiego Sołectwa Witunia, gdzie zgodnie z Uchwałą nr 1/2020 z dnia 28 lutego 2020r. 

zebrania wiejskiego Sołectwa Witunia dokonano przesunięcia kwoty 8.500,00 zł z zadania 

polegającego na organizacji cyklu imprez integracyjnych na realizację zadania polegającego 

na poprawie bezpieczeństwa na drogach w sołectwie (zakup materiałów drogowych do 

bieżącego utrzymania dróg). 

3. W rozdziale 75085, 85506, dziale 801 i 854 dokonano zmian w planach finansowych 

placówek oświatowych w związku z bieżącym ich funkcjonowaniem. Zmiany obejmują 

również plany finansowe projektów realizowanych z dofinansowaniem z budżetu UE  

i dotyczą zapewnienia prawidłowej realizacji projektów, tj.: 

- „Podniesienie efektywności kształcenia poprzez realizację dodatkowych zajęć 

ukierunkowanych na rozwój kompetencji kluczowych. Wyposażenie klasopracowni  

w szkołach” (zmiany w rozdziale 80101 - z czwartą cyfrą paragrafu „7”). 

- „Więcborski Maluszek” (zmiany w rozdziale 85506), 

- „Więcborski Przedszkolak (zmiany w rozdziale 80103, 80104 i 80146 – z czwartą cyfrą 

paragrafu „9”). 

4. W funduszu sołeckim Sołectwa Runowo Kraj. w zadaniu polegającym na organizacji dla 

dzieci wyjazdu integracyjnego na basen dokonuje się przesunięcia kwoty 950,00 zł z §4210 

na §4300 celem zapewnienia planu na zakup usług transportowych. 

5. Niniejszą uchwałą koryguje się załącznik nr 7 „Dochody i wydatki związane z realizacją 

zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego w 2020r.” do wartości wynikających z uchwalonych dotychczas zmian  

w budżecie. 

6. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków pomiędzy rozdziałem 75421 §3020  

a rozdziałem 85295 §4220 i §4300 na łączną kwotę 10.000,00 zł jako zabezpieczenie 

pomocy, w związku z rozpowszechnianiem się wirusa SARS-CoV-2, w formie posiłku lub 

produktów żywnościowych dla osób, w szczególności starszych, samotnych, 

niepełnosprawnych i objętych obowiązkową kwarantanną domową, a nie będących w stanie 

własnym staraniem zapewnić sobie gorącego posiłku lub produktów żywnościowych. 

 

Opinia połączonych komisji RM: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

Infrastruktury Gminnej i porządku Publicznego oraz Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie wniesiono 

Na sali 14 radnych 
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Za przyjęciem głosowało - 14 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

b) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Więcbork. 

 

Zmiany dotyczyły danych za rok 2020 i wynikały z dotychczasowych zmian w budżecie 

Gminy Więcbork w zakresie spójności obu tych dokumentów. 

Opinia połączonych komisji RM: Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

Infrastruktury Gminnej i porządku Publicznego oraz Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych – pozytywna. 

 

Uwag nie wniesiono 

Na sali 14 radnych 

Za przyjęciem głosowało - 14 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

Ad. 7 Wolne wnioski i informacje. 

Radny Andrzej Wenda w imieniu zgłaszających się do niego rolników pytał, jakie 

rozwiązania proponowane są dla samotnych producentów rolnych objętych kwarantanna 

związaną z obecną sytuacją epidemiczną w Polsce. Chciał wiedzieć kto w takim przypadku 

ma zając się danym gospodarstwem rolnym. 

Burmistrz Więcborka stwierdził, że takich pytań pojawia się wiele, zwłaszcza w tak 

dynamicznej sytuacji z jaką mamy do czynienia w przypadku panującej epidemii. Wszelkie 

informacje zamieszczane są na bieżąco na stronie internetowej Gminy Więcbork w specjalnej 

zakładce, tam też zainteresowani znajdą pismo Głównego lekarza Weterynarii. Z wytycznych 

wynika, że jeżeli rolnik ograniczy działalność wyłącznie do granic własnego gospodarstwa,  

a jego stan zdrowia pozwoli na  wykonywanie prac inwentarskich, to może taką aktywność 

prowadzić. Jeżeli nie będzie to możliwe, pozostaje zwrócić się o pomoc do rodziny  

i sąsiadów. Natomiast w chwili, kiedy te formy nie będą mogły zostać zastosowane, Gmina 

będzie starała się taką pomoc dla danego rolnika zorganizować. Burmistrz wskazał ponadto, 

że informacje można również znaleźć na internetowych stronach rządowych i stronie Powiatu 

Sępoleńskiego.  
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Przewodnicząca RM podziękowała wszystkim radnym za odzew na jej apel i w związku  

z nadzwyczajną sytuacją przybycie na sesję. 

 

Na tym obrady zakończono. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej słowami „zamykam obrady dziewiętnastej sesji Rady 

Miejskiej w Więcborku” zamknęła obrady. 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                                w Więcborku 

 

                                                                 /-/   mgr Anna Łańska 

 


